PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO – TURMA 2022
EDITAL IPPUR Nº 699/2021

1ª FASE - APRECIAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE PESQUISA PARA TESE,

MEMORIAL, HISTÓRICO ESCOLAR E CURRICULUM VITAE

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2022 torna público, conforme o item 5.1.1.4 do Edital, o resultado preliminar da 1ª
Fase.

PRÓXIMAS ETAPAS:
- Item 5.1.1.5 do Edital: A interposição de recurso contra o resultado preliminar da Primeira Fase poderá ser feita no dia 15 de
dezembro 2021 através do e-mail do processo seletivo até as 23h59, horário oficial de Brasília-DF.
- Item 5.1.1.6 do Edital: A divulgação do resultado da Primeira Fase será realizada no sítio eletrônico do processo seletivo no
dia 16 de dezembro de 2021.

Nº de
Ordem

Nome Tipo de Vaga
Nota Preliminar

da 1ª Fase
Situação Preliminar

da 1ª Fase

1 ADAILSON SOARES DANTAS Ampla
Concorrência

7,22 Aprovada(o)

2 ANDREA LUCIA ALVES DA SILVA Optante 5,81 Aprovada(o)

3 BIANCA BORGES DA SILVA
LEANDRO

Ampla
Concorrência

8,68 Aprovada(o)

4 CHRISTIANE DUARTE TEIXEIRA Ampla
Concorrência

7,12 Aprovada(o)

5 CLARA GUIMARAES MELO Ampla
Concorrência

7,87 Aprovada(o)

6 DIEGO DHERMANI LOPES
GERMANO

Optante 5,88 Aprovada(o)

7 EDSON AGOSTINHO MACIEL Ampla
Concorrência

7,27 Aprovada(o)

8 EDSON MAIA VILLELA FILHO Ampla
Concorrência

7,39 Aprovada(o)

9 ELISA DE OLIVEIRA MORAIS NACUR
CASSANO

Ampla
Concorrência

8,45 Aprovada(o)

10 FRANCIELE BONOLDI Ampla
Concorrência

8,27 Aprovada(o)

11 GRACIANO LOURENCO FERNANDES
JUNIOR

Ampla
Concorrência

7,05 Aprovada(o)

12 IGOR DE MORAES VIEIRA DIAS Ampla
Concorrência

6,63 Reprovada(o)

13 JACILMARA SANTOS MELO Ampla
Concorrência

7,99 Aprovada(o)

14 JESSICA NEVES LORO Ampla
Concorrência

7,88 Aprovada(o)

15 JULIA FRANCISCA DUARTE LIRA
QUEIROZ

Ampla
Concorrência

4,95 Reprovada(o)

16 LORENE MONTEIRO MAIA Ampla
Concorrência

8,15 Aprovada(o)

17 LUCIANA LOPES DE SOUZA Ampla
Concorrência

7,41 Aprovada(o)

18 LUIS MIGUEL GOMEZ CORNEJO
URRIOLA

Optante 7,17 Aprovada(o)

19 MAISA DE QUEIROZ DOS SANTOS Ampla
Concorrência

6,86 Reprovada(o)

20 MARCEL METOGBE Optante 5,52 Aprovada(o)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional

Universidade Federal do Rio de Janeiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO – TURMA 2022
EDITAL IPPUR Nº 699/2021

1ª FASE - APRECIAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE PESQUISA PARA TESE,

MEMORIAL, HISTÓRICO ESCOLAR E CURRICULUM VITAE

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2022 torna público, conforme o item 5.1.1.4 do Edital, o resultado preliminar da 1ª
Fase.

PRÓXIMAS ETAPAS:
- Item 5.1.1.5 do Edital: A interposição de recurso contra o resultado preliminar da Primeira Fase poderá ser feita no dia 15 de
dezembro 2021 através do e-mail do processo seletivo até as 23h59, horário oficial de Brasília-DF.
- Item 5.1.1.6 do Edital: A divulgação do resultado da Primeira Fase será realizada no sítio eletrônico do processo seletivo no
dia 16 de dezembro de 2021.

Nº de
Ordem

Nome Tipo de Vaga
Nota Preliminar

da 1ª Fase
Situação Preliminar

da 1ª Fase

21 MARCO ANTONIO SOUZA BORGES
NETTO

Ampla
Concorrência

6,71 Reprovada(o)

22 MARCOS PAULO MORAES OLIVEIRA Optante 5,60 Aprovada(o)

23 MARIANA CAMILLO SANT ANA Ampla
Concorrência

7,23 Aprovada(o)

24 MATHEUS GOMES LIMA Ampla
Concorrência

7,65 Aprovada(o)

25 MAYCON ROHEN LINHARES Ampla
Concorrência

8,40 Aprovada(o)

26 PAULA GUEDES MARTINS
FERREIRA

Ampla
Concorrência

8,42 Aprovada(o)

27 PEDRO HENRIQUE CORREIA DO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

7,08 Aprovada(o)

28 PEDRO TEIXEIRA PINOS GRECO Ampla
Concorrência

7,53 Aprovada(o)

29 SABRINA CANDATEN Ampla
Concorrência

4,17 Reprovada(o)

30 STEFANY DOS SANTOS SILVA Optante 7,93 Aprovada(o)

31 VALERIA BRAGA DOS SANTOS Ampla
Concorrência

7,51 Aprovada(o)

32 WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA Optante 6,05 Aprovada(o)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional

Universidade Federal do Rio de Janeiro